
    

    

V E RGAD ERIN G GE ME EN T ER AAD 200V E RGAD ERIN G GE ME EN T ER AAD 200V E RGAD ERIN G GE ME EN T ER AAD 200V E RGAD ERIN G GE ME EN T ER AAD 200 8888     
    

 

D E  R A A D  V A N  D E  G E M E E N T E  B E E M S T E R ;D E  R A A D  V A N  D E  G E M E E N T E  B E E M S T E R ;D E  R A A D  V A N  D E  G E M E E N T E  B E E M S T E R ;D E  R A A D  V A N  D E  G E M E E N T E  B E E M S T E R ;     

 
gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van Beemster, van 19 augustus 2008, nr. 40; 
 
B e s l u i t :B e s l u i t :B e s l u i t :B e s l u i t :    
 
1. In te stemmen met de uitkomst van het gebiedsproces voor het gehele beheersgebied van het 

Hoogheemraadschap Hollands Noorderkwartier, zoals opgenomen in de bestuurlijke samenvatting 
“Samen werken aan schoon water”, februari 2008; 

2. In te stemmen met het pakket maatregelenpakket 2009-2015, dat daarin geformuleerd is voor de 
regio Laag Holland en de daarin voor Beemster opgenomen maatregelen; 

3. In te stemmen met het verder uitwerken van het in de bestuurlijke samenvatting aangegeven 
pakket beleidsmaatregelen; 

4. In te stemmen met het onderzoeksprogramma, daaraan mee te doen en daarvoor een bedrag van 
€ 5.500 per jaar beschikbaar te stellen gedurende de (zesjarige) planperiode van 2009 tot 2015; 

5. Het hoogheemraadschap te ondersteunen bij de uitvoering van het maatregelenpakket en de 
noodzakelijke ondersteuning bij ruimtelijke maatregelen te verlenen; 

6. Bij burgemeester en wethouders aan te dringen op een consequente uitvoering van bestaand 
beleid voor waterkwaliteit en op het integraal meenemen van de KRW bij nieuwe ontwikkelingen 
en herziening van inrichting en beheer van water; 

7. Te constateren, dat van de gemeente Beemster in de door de provincie Noord-Holland opgestelde 
hoofdnotitie detailanalyse KRW-grondwater Noord-Holland maart 2008 geen specifieke inzet of 
bijdrage aan KRW-grondwatermaatregelen wordt gevraagd; 

8. Dit besluit per 22 december 2008 tot 1 maart 2009 ter inzage te leggen tegelijk met de KRW 
(ontwerp)plannen en -besluiten van alle betrokken overheden. 

 

 
Aldus vastgesteld in de openbare 
vergadering van de raad d.d. 25 september 2008. 

 
 
 

 
 
 

H.N.G. Brinkman  
voorzitter 

C.J. Jonges 
griffier 

 


